Herculis  
gesta.

Taurus cre  
tensis ab  
Herc. subla  
tus.

Androgei  
mors.  
Taurus ma  
rathonius.

Dicte.  
Iouis cuna-  
bula.:

Iupiter An-  
xurus.:

Cerberus ab  
inferis tractus

Aconitum cur  
venum.

Focus in  
Herculem

Tarentum  
cur Hercu-  
leum.:

Uter locus

Cretensium: de Iouis puerperio: audacter cum Arcadibus contem-  
dentium. noto Callimachi carmine: quod alibi recitabimus ibidem  
puerili specie Iupiter effictus erat: ut qui cognomento Anxurus  
in campania colebatur: ut est apud Vergilium. ¶ Canis stygii pe-  
riphrasis cerberi: cui nomen Homerus quidem non dedit sed.  $\alpha\Delta\epsilon\upsilon$   
tantum  $\kappa\upsilon\eta\alpha$ . i. inferni canem vocavit. quod hic expressit Clau.  
Heracleæ propinquus in ponto specus est Acherusius: quam fora-  
minis caeci profundo ad usque inferna patere constans apud acco-  
las fama est. Hinc ab Hercule cerberus in lucem tractus dicitur.  
Arrhianus Aconiti: gramen inquit prius erat innoxium: deinde  
cerberi spuma contactum veneni vim traxit: quod perniciem  
Cimmerijs attulisse accepimus. ijs quom patrio more cibus esset  
humii pabulum: gustato Aconito internecino mortis genere extin-  
cti sunt inde non illepide quidam Rhetor iocatus in Herculem per-  
hibetur. Nihil hoc nomine mortales ei debere: quod ab inferis extra-  
xit cerberum nam suo fato iam functis: apud inferos: obesse non  
poterat: hic autem diram viventibus herbam reddidit. Heraclea Ta-  
ranti praeterea nomen fuit ab Hercule qui Tarentinos bello do-  
mitos in potestatem redegit autor in naturae miraculis Aristote-  
les. Hoc alieno dixisse loco fraudi non sit: in Maronis gratiam  
qui Tarento dedit epitheton ex hac historia Hinc sinus Herculei  
(si vera est fama) Tarenti. non interponit iudicium suum poeta:  
non nescius hoc ut fabulosum inter ea quae fidem non capiunt:  
Aristotelem coniecisse. Si quibus autem commentitia nec vlla ex  
parte accommodata. Seruij sententia placuerit ijs equidem pla-  
ceat nec ne nostra: non satis laboro. Condonetur & haec Appen-  
dix Ouidio cuius carmini tenebris (ut aiunt) Cimmerijs obuolu-  
to. lucem dare tentauimus. Scribunt ex grecis nonnulli fuisse que-  
dam a deo meticulosum: ut a d Herculis nomen expavidus perhor-  
resceret: qui se satis tutum vix crederet etiam quom profundissimam  
specum subisset. vnde prolato interdum capite: quom Herculem for-  
te conspicatus esset obduruit in saxum quod  $\kappa\alpha\rho\alpha\sigma\kappa\upsilon\pi\tau\omicron\upsilon\tau\alpha$  ves-  
tustas appellavit id apud nos ex occulto suspiciens interpretatur.  
atque in prouerbum formidinis & quidem nimie concessit: ut in  
suide monumentis legimus & apud Zenobium. Huc adeo spectant  
Nasonis versus ex x. metamorph. Non aliter stupuit gemina  
nece coniugis Orpheus: Quam tria qui timidus medio portans  
te catenas Colla canis vidit: quem non paruor ante reliquit. Quam

natura prior: saxo per corpus oborto. Nam quod hoc Cuius de  
signet satis indicat verbum. Timidus: ex adagio loco nominis po-  
situm quod apud græcos etiam non extabat. id autem sic in ora-  
tionis ordinem venit. Non aliter stupuit Orpheus: quæ timidus qui  
vidit &c. Nec illud te moueat a Suida Zenobioque mentionem  
Ereberi prætermittam: quam facit Cuius: nam potuit Cuius  
apud alios autores hoc legere: vel ipse comminisci. vt historiæ co-  
lorem daret. nam mendacio propius videbatur hominē hoīs aspe-  
ctuo briguisse. ideo græcā fabellā romana grauitate temperauit.

Cuius car-  
mē explica-  
tum.

Non leo Sidereos cæli rediturus ad axes:

Non Erymanthæi gloria montis aper:

Solus amazonio cinctus Stymphalidas arcu

Appetis: occiduo ducis ab orbe greges.

¶ Non leo. vastus hic & immanis leo fuit: & q armis domari nō  
poterat. Hercules obseruato spelūcæ aditu: egredientē cōprendit:  
& strangulauit autor Diodorus. ¶ Rediturus. exquisite. nā celi-  
tus a lunę corpore lapsus est. vt ex fabula scribit Theon: in mōtem  
ppe Nemean. quē Callimachus atq; Pindarus ab ipsius Ferecas-  
su apesanta vocant. Nā Pythagoras eiusq; familię philosophi: do-  
mos: agros: syluas: saltusq; gerere lunā dicūt: & in iis quindecies  
maiora q̄ quę nascuntur apud nos animalia. ideoq; orbe medio  
lunam maculoso plerūq; cerni Diodori interpretē decepit ana-  
logia: qui græce verba de hoc ipso leone: ita transtulit. Versabatur  
inter Mycenæ ac Nemean syluā circa montē quem a casu Triton-  
em dixerūt tu vero scribe quē ab effectu græci nominis Treton  
dixerunt. I per fessum. nam ΤΡΗΤΟΝ in græcis Diodori codicibus:  
non ΤΡΗΤΟΝ Legitur. Idē leo Bembinites a Panyasi Heracleę pri-  
mo dicitur a Bembino vrbe Nemeę cuius & Hellanicus memi-  
nit sed alij Bembinam scribunt. ¶ Ad axes cæli: Nā Iunonis be-  
neficio: relatus est inter sidera. vel in Herculis grāz q̄ eius primū  
certamē fuit: vt refert Higynus. ¶ Aper: hic & Calydonius: eadē  
sue nati sunt. Sci oæ nomen Phæa. sed a Cromyone Corinth pa-  
go: vbi diuersa est: Cromyonia vocitatur: vt tradit Strabo. hanc  
iustulit Theseus: vt est apud Plutharchum. Meleager Calydoniū  
Hercules Erymanthæū. Superiora scribit Phauonius. ¶ Gloria

Leo Mem-  
cus a lūc  
globo.  
apesas.  
mōs vnde

Diodori lo-  
cus.

Bembinis  
tes leo.  
Bembina  
vrbs.

Leo cur in  
celo.

aper Ery  
manth.  
aper calyd.

Cromydia  
sus.

Erymanthus  
fluvius &  
mons.

Herculis  
arcus.  
amazones

Teutarus  
amphitrio  
nis bubul-  
cus.

Rhadamā  
thus Herc.  
victricus.  
amazon ab